
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  305  del 27-03-2019

- Determinazione Area Pianificazione Territorio - N.  15

Oggetto:
RIMBORSO  CONTRIBUTO  DI  COSTRUZIONE VERSATO PER OPERE DI CUI
AL P.D.C. N.C-112-2011. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA PIANIFICAZIONE, EDILIZIA PRIVATA

PREMESSO che  in data  14 dicembre 2011 è stata presentata dal Sig.  Farroni
Lidio e Cerqueti Manuela, (coniuge), un Permesso di Costruire n° C-112-2011 relativo ai
lavori  di  “Ristrutturazione  di  edificio  colonico  con  accessori  a  fini  residenziali”
ubicati  in Contrada Ributino n. 77, sull’area identificata al Catasto Comunale al Fog.  57
part. 40;

ACCERTATO che  il  proprietario,  ha  provveduto  a  versare  interamente  l'importo
sopraindicato con il seguente bonifico bancario:

versamento di € 24.592,45 con bolletta bancaria n° 1282 del 20.03.2012;

VISTA la comunicazione di inizio lavori  del tecnico incaricato alla DD.LL. Geom.
Menghi Elvio con la quale si comunicava l'inizio dei lavori in data 18.03.2013;

VISTA la proroga per il  completamento dei lavori oggetto della pratica di ulteriori
due anni  concessa da questo Ufficio  stabilendo la  nuova scadenza per  la  validità  del
Permesso fino alla data del 18.03.2018;

DATO  ATTO  che,  in  data  8  giugno  2018 (assunta  al  ns.  prot.  n°  13590  del
11/06/2018), è pervenuta la richiesta del Sig. Farroni Lidio di rimborso di € 24.592,45 in
quanto le opere previste nel richiamato P. di C. n° C/112/2011 non sono state realizzate;

VISTA la  dichiarazione del  DD.LL.  Geom. Menghi  Elvio  in  data  12.03.2019 che
effettivamente non sono mai stati iniziati i lavori;

VERIFICATO, con sopralluogo effettuato in data  15/03/2019 dal tecnico comunale
Geom. Stefano Staffolani, che le opere non sono mai state eseguite e che attualmente è
ancora in essere la destinazione originaria dell' edificio; 

RITENUTA pertanto la richiesta di rimborso accoglibile,

DATO  ATTO  della  regolarità  tecnica  della  presente  determinazione  da  parte  della
sottoscritta Responsabile dell'Area Pianificazione - Edilizia Privata, Ing. Patrizia Meo; 

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 305 del  27-03-2019 – Pagina 1 di 3



DETERMINA

1. Di rimborsare il Contributo di Costruzione versato per il  Permesso di Costruire n° C-
112-2011 che  ammonta  ad  €  24.592,45 (euro  ventiquattromilacinquecento
novantadue/45) al Sig.  Farroni Lidio (c.f.: FRR LDI 60A27 L191P)  residente  in Via
Carlo  Santini  n.  6  –  62029  Tolentino  (MC) al  codice  IBAN  n.:
IT07G0311169200000000010351 (cointestato con la coniuge Cerqueti Manuela c.f.:
CRQ MNL 66A43 G657R);

2. Di  imputare,  la  somma  di  € 24.592,45 (euro  ventiquattromilacinquecento
novantadue/45)  al  Cap.  2382  “Opere  di  urbanizzazione” Imp.  564 (Esercizio
finanziario del 2018).

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 305 del  27-03-2019 – Pagina 2 di 3



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to ING.PATRIZIA MEO

- di regolarità contabile:  

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to ING.PATRIZIA MEO F.to ING.PATRIZIA MEO

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

   La copertura della spesa: CAPITOLO 2382 IMPEGNO 564 RP2018 .

Tolentino li  01-04-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  01-04-2019

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  02-04-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  02-04-2019 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 305 del  27-03-2019 – Pagina 3 di 3


	DETERMINA

